
 
 

COMUNE DI LUNAMATRONA 
Provincia  del  Medio  Campidano 

CODICE FISCALE 82002070926 -  PARTITA IVA 01395980921 
Via Sant’Elia 2 - 09022  - Lunamatrona (VS) 

Tel. 070/939026 Fax 070939678 

SETTORE SOCIO-CULTURALE,  BENI CULTURALI, P.I.,  SPORT  E  SPETTACOLO 
 

GARA  N. 1/2017        
Prot.  n. 2520                                                                                    del   04.04.2017 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  E ATTESTAZIONE   DI   AVVENUTA  EFFICACIA  
Art. 32,  comma 7, D.Lgs 50/2016  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO   DI   

INSERIMENTO   SOCIO-LAVORATIVO   DI  SOGGETTI SVANTAGGIATI  IN  GESTIONE  

ASSOCIATA  A  FAVORE  DEI  COMUNI DI   LUNAMATRONA (CAPOFILA),  SIDDI, TURRI  E  

VILLANOVAFORRU, MEDIANTE COOPERATIVA SOCIALEDI TIPO  B,  PER IL SOSTEGNO 

DELLE FAMIGLIE E ALLE PERSONE IN SITUAZIONI DI DIFFICOLTA'  E DISAGIO, 

TRAMITE IL PORTALE SARDEGNA CAT. (CIG 6928287B4A). APPROVAZIONE 

ATTESTAZIONE DI EFFICACIA E  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA.  

 
La sottoscritta Tuveri Marcella, Funzionario Responsabile dl Settore Socio-Culturale, P.I., 
Sport e Spettacolo del Comune di Lunamatrona, in riferimento alla procedura in oggetto 
dichiara: 
 

1) ENTE/AZIENDA APPALTANTE 
Ente/Azienda:  COMUNE DI LUNAMATRONA 
indirizzo:  VIA S.ELIA N. 02 
telefono: 070/939026    telefax: 070/939678 
 
2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE : Aggiudicazione dell’appalto mediante 

procedura aperta procedura aperta, sul portale SARDEGNA CAT,  esperita  ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs.vo  n° 50/2016 comma 1 e con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’ art. 36  e dell’art. 95 comma  3 lettera a del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n.50,  . 
 

3)    LUOGO DI  ESECUZIONE,  DESCRIZIONE  DELLA FORNITURA E DEI SERVIZI  
Comuni di Lunamatrona, Siddi, Turri e Villanovaforru. 
 

4)   INFORMAZIONI SULLA GARA 
    Data  proposta aggiudicazione provvisora: 24.02.2017 
    Numero di offerte ricevute: 4 
    Offerte escluse: 0 (zero) 
 
5)PARTECIPANTI 

       CONCORRENTE  PUNTI 
OFFERTA TECNICA

 PUNTI  
OFFERTA ECONOMI

 PUNTI 
COMPLESSIVI 

SVILUPPO SERVIZI  ITALIA Coop. Sociale 
Coop. Sociale Onlus  

        66,25         30      96,25 

Coop. Sociale CELLARIUS          61,075        18,11     79,185 
SOCIETA’ Coop. Sociale            1,755        24,38      26,135 



TRE PER DUE 
Coop. Sociale DIGITABILE 
Onlus + Coop. Sociale Onlus 
SCENARI VERDI 

          14,665        2,12       16,785 

 
6) PROVVEDIMENTO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE: 
 Determinazione Responsabile Settore Socio-Culturale, P.I., Sport e spettacolo n. 042  
del 24.02.2017 a favore della Società Cooperativa Sociale onlus  SVILUPPO SERVIZI  
ITALIA,  con sede legale in Via  Malfidano n. 11 a   Cagliari che ha totalizzato il 
maggior punteggio.  
 

 
Richiamato l’art. 32 “Fasi delle procedure di affidamento del D. Lgs 50/2016 che 
dispone, fra l’altro al comma 5 che:” la stazione appaltante, previa verifica 
dell’aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede 
all’aggiudicazione definitiva”; al successivo comma 7 prevede che “l’aggiudicazione 
definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 
 
DATO ATTO che: 
- ai sensi del citato articolo 32 comma 7  del D.Lgs si è proceduto alla verifica dei 
requisiti in capo alla ditta aggiudicataria e alla seconda classificata; 
- in base alla normativa suddetta sono stati disposti gli accertamenti in ordine alla 

sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara sia mediante il sistema 
dell’AVCpass che mediante richiesta diretta agli enti indicati dai partecipanti. 

 
Tutti gli accertamenti effettuati hanno dato esito positivo  
 

 DISPONE  
 

l’aggiudicazione definitiva a favore della Società Cooperativa Sociale onlus  SVILUPPO 
SERVIZI  ITALIA,  con sede legale in Via  Malfidano n. 11 a   Cagliari che ha totalizzato il 
maggior punteggio, per l’importo complessivo di €. 144.565,18 IVA COMPRESA (€. 
118.196,05 + 22%  = €. 118.196,05 oltre la somma di  €. 300,00 + 22%  = €. 366,00 per 
attuazione DUVRI)  

 
  ATTESTA 

l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva  disposta con propria 
Determinazione n. 084  del 04.04.2017  a favore della Società Cooperativa Sociale onlus  
SVILUPPO SERVIZI  ITALIA,  con sede legale in Via  Malfidano n. 11 a   Cagliari 

 
Lunamatrona  04/04/2017 

 
                                                                                         Il  Funzionario Responsabile  

            F.to D.ssa Marcella Tuveri 


